



ODBOR STAVEBNÍ A TECHNICKÝ, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO

Spis.zn.: STU/01893/23/Nov  
č.j.: MČBT/2202/2023  
Vyřizuje: Mgr. Marie Nováková  
Tel.: 545 128 258  
e-mail: novakova@turany.cz

V Brně dne : 28.3.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

, dne 13.3.2023 byla na podatelnu MČ Brno-Tuřany doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací za období od 1.1.2018 dosud, a to o sdělení:

1. počtu zahájených řízení dle § 129 zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění (stavební zákon), s uvedením informace o počtu řízení, v nichž bylo řízení zastaveno a počtu řízení, v nichž bylo nařízeno odstranění stavby, a to za každý rok samostatně,
2. k bodu 1 – sdělení počtu řízení vedených s fyzickou osobou (nepodnikající) a počtu řízení vedených s právnickou osobou, příp. fyzickou osobou podnikající, a to za každý rok samostatně,
3. údaje o počtu řízení zahájených dle § 178 stavebního zákona a současně informace o počtu pravomocně ukončených řízení, a to za každý rok samostatně,
4. údaje o počtu řízení zahájených dle § 179 stavebního zákona a současně informace o počtu pravomocně ukončených řízení, a to za každý rok samostatně,
5. údaje o počtu řízení zahájených dle § 180 stavebního zákona a současně informace o počtu pravomocně ukončených řízení, a to za každý rok samostatně,
6. údaje o počtu řízení zahájených dle § 181 stavebního zákona a současně informace o počtu pravomocně ukončených řízení, a to za každý rok samostatně,
7. k bodu 3 – 6 žádám o sdělení úhrnné výše pravomocně uložených pokut, jednotlivě za §§ 178 – 181, a to za každý rok samostatně a samostatně uvedení částek pokut udělených fyzickým osobám a samostatně uvedení částek pokut právnickým osobám a fyzickým osobám podnikajícím.

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

1. bod 1. zpracován v tabulce níže
2. bod 2. zpracován v tabulce níže

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
1 Rok	zahájená řízení			z toho zastavená řízení			z toho nařízení odstranění			
2	právnícké osoby	fyzické osoby	celkem	právnícké osoby	fyzické osoby	celkem	právnícké osoby	fyzické osoby	celkem	
3 2018	3	7	10	2	5	7	0	0	0	
4 2019	6	13	19	4	8	12	1	2	3	
5 2020	2	11	13	1	8	9	0	0	0	
6 2021	5	25	30	2	12	14	0	2	2	
7 2022	2	8	10	1	1	2	0	0	0	
8 2023-do 13.3.	0	1	1	0	0	0	0	0	0	
9 Celkem	18	65	83	10	34	44	1	4	5	

tabulka k 1. a 2. bodu

3. řízení
  - a. zahájená dle § 178 stavebního zákona
    - i. celkově: 30
    - ii. samostatně
      1. za rok 2018: 0
      2. za rok 2019: 7
      3. za rok 2020: 6
      4. za rok 2021: 4

5. za rok 2022: 11
  6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 2
  - b. pravomocně ukončená
    - i. celkově: 28
    - ii. samostatně
      1. za rok 2018: 0
      2. za rok 2019: 1
      3. za rok 2020: 11
      4. za rok 2021: 4
      5. za rok 2022: 11
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 1
4. řízení
- a. zahájená dle § 179 stavebního zákona
    - i. celkově: 1
    - ii. samostatně
      1. za rok 2018: 0
      2. za rok 2019: 0
      3. za rok 2020: 0
      4. za rok 2021: 0
      5. za rok 2022: 1
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0
  - b. pravomocně ukončená
    - i. celkově: 0
    - ii. samostatně
      1. za rok 2018: 0
      2. za rok 2019: 0
      3. za rok 2020: 0
      4. za rok 2021: 0
      5. za rok 2022: 0
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0
5. řízení
- a. zahájená dle § 180 stavebního zákona
    - i. celkově: 0
    - ii. samostatně
      1. za rok 2018: 0
      2. za rok 2019: 0
      3. za rok 2020: 0
      4. za rok 2021: 0
      5. za rok 2022: 0
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0
  - b. pravomocně ukončená
    - i. celkově: 0
    - ii. samostatně
      1. za rok 2018: 0
      2. za rok 2019: 0
      3. za rok 2020: 0
      4. za rok 2021: 0
      5. za rok 2022: 0
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0
6. řízení
- a. zahájená dle § 181 stavebního zákona
    - i. celkově: 1
    - ii. samostatně
      1. za rok 2018: 0
      2. za rok 2019: 0
      3. za rok 2020: 1
      4. za rok 2021: 0
      5. za rok 2022: 0

6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0
- b. pravomocně ukončená
  - i. celkově: 1
  - ii. samostatně
    1. za rok 2018: 0
    2. za rok 2019: 0
    3. za rok 2020: 0
    4. za rok 2021: 1
    5. za rok 2022: 0
    6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0
7. výše pravomocně uložených pokut
  - a. úhrnná výše: 912.000,- Kč
  - b. samostatně
    - i. za § 178: 912.000,- Kč
      1. za rok 2018: 0,- Kč
      2. za rok 2019: 0,- Kč
      3. za rok 2020: 300.000,- Kč
      4. za rok 2021: 382.000,- Kč
      5. za rok 2022: 200.000,- Kč
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 30.000,- Kč
    - ii. za § 179: 0,- Kč
      1. za rok 2018: 0,- Kč
      2. za rok 2019: 0,- Kč
      3. za rok 2020: 0,- Kč
      4. za rok 2021: 0,- Kč
      5. za rok 2022: 0,- Kč
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0,- Kč
    - iii. za § 180: 0,- Kč
      1. za rok 2018: 0,- Kč
      2. za rok 2019: 0,- Kč
      3. za rok 2020: 0,- Kč
      4. za rok 2021: 0,- Kč
      5. za rok 2022: 0,- Kč
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0,- Kč
    - iv. za § 181: 0,- Kč
      1. za rok 2018: 0,- Kč
      2. za rok 2019: 0,- Kč
      3. za rok 2020: 0,- Kč
      4. za rok 2021: 0,- Kč
      5. za rok 2022: 0,- Kč
      6. za rok 2023 (do 13.3.2023): 0,- Kč
  - c. samostatně
    - i. za rok 2018: 0,- Kč
    - ii. za rok 2019: 0,- Kč
    - iii. za rok 2020: 300.000,- Kč
    - iv. za rok 2021: 382.000,- Kč
    - v. za rok 2022: 200.000,- Kč
    - vi. za rok 2023 (do 13.3.2023): 30.000,- Kč
  - d. samostatně
    - i. fyzická osoba: 435.000,- Kč
    - ii. právnická osoba: 477.000,- Kč
    - iii. fyzická osoba podnikající: 0,- Kč

**Obdrží:**

1.

2. tajemník zde – ke zveřejnění informace

ostatní  
vedoucí, spis